# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2169

**Auteur(s) :** Barbery, Notre-Dame (abbaye)

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume Bertran, Fontenay-le-Marmion (seigneur)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1288, octobre

**Lieu d'émission :** Saint-Germain-du-Crioult

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

« Cest la lettre de labbé et du couvent de Barberie(analyse du milieu du XIV<sup>e</sup> s.) ». Raoul, abbé de Notre-Dame de Barbery, notifie l'échange entre l'abbaye et Guillaume Bertran, seigneur de Fontenay-le-Marmion et de Fauguernon, de seize sous tournois de rente dans la paroisse de Saint-Germain-du-Crioult sur les fiefs de Liauvres et des Grouchars contre dix-huit sous tournois de rente annuelle à percevoir sur le marché de Bretteville-sur-Laize.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Saige Gustave, *Cartulaire de la seigneurie de Fontenay le Marmion*, Monaco, Imprimerie de Monaco, 1895, n° XXXVII, p. 53-54.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis et audituris, frater Radulfus, dictus abbas Beate Marie de Barbereyo, tociusque ejusdem loci conventus, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos in excambio tradidisse et penitus demisisse Guillelmo dicto Bertran, mili, domino de Fonteneto le Marmion et de Faus Guernon, sexdecim solidos turonensium annui redditus sitos in parrochia Sancti Germani de Cryot, apud Landemore, quos nobis vendidit Guillelmus de Aiguillon, de consensu et voluntate Ysabellis uxoris sue, com omni jure et dominio quod habebamus aut habere poteramus, percipiendos singulis annis ad festum Sancti Martini hyemalis super feodum a Liauvres et super feodum as Grouchars per manum Petronille la Peteingne et suorum heredum ; tenendos et habendos predictos sexdecim solidos turonensium predicto Guillelmo et heredibus suis libere et quiete, bene et pacifice, sine molestatione, reclamatione seu perturbatione nostri vel successorum nostrorum de cetero faciendis. Pro quibus sexdecim solidis turonensium predictus Guillelmus Bertran nobis tradidit in excambium et penitus dimisit decem et octo solidos turonensium annui redditus, percipiendos singulis annis in mercato Bretteville super Lezyam in sua prepositura, per manum prepositi sui, seu prepositorum suorum ad festum Omnium Sanctorum, bene et in pace. Et nos, predicti religiosi et successores nostri, tenemur et debemus dicto Guillelmo et heredibus suis predictos sexdecim solidos turonensium garantizare et defendere contra omnes gentes et excambiare, si opus fuerit, ad valorem, pro decem et octo solidos turonensium antedictis. In cuius rei testimonium presentes litteras eidem Guillelmo dedimus, sigillo nostro unico quo utimur sigillatas. — Actum anno domini M° CC° octogesimo octavo, mense octobris, coram parrochia Sancti Germani de Cryout.